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 Kritere për kandidim: 

- Të jetë shtetas shqiptar. 

- Të ketë zotësi për të vepruar. 

- Të ketë aftësi të mira komunikimi dhe të punës në grup. 

- Të mos ketë marrë masën disiplinore të largimit nga detyra në institucionet ku ka qenë i 

punësuar. 

- Të mos jetë i dënuar penalisht, me vendim gjyqësor të formës së prerë ose të jetë dhënë masë 

sigurie apo dënim jo përfundimtar për kryerjen e krimeve në përputhje me parashikimet e ligjit  

nr 138/2015. 

- Të jetë person me integritet etik dhe profesional, me profil publik dhe arritje të shquara brenda 

apo jashtë vendit në fushat akademike, menaxheriale, publicistike, ekonomike dhe juridike. 

- Të ketë të paktën 10 vjet përvojë pune në fushat e mësipërme. 

- Të mos jetë i angazhuar në funksione drejtuese partiake. 

- Të mos ketë qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar i ish-sigurimit të shtetit para 2 korrikut 

të vitit 1991. 

- Të njohë të paktën një gjuhë të huaj. 

- Të mos ketë konflikt interesi në përmbushje të kërkesave dhe dispozitave ligjore 

 Dokumentet për kandidim: 

- Kërkesë për aplikim ku të jetë specifikuar IAL ku kandidon; 

- Jetëshkrim i plotësuar në gjuhën shqipe (CV); 

- Fotokopje e diplomës (përfshirë dhe atë Bachelor), për diplomat e huaja të përcillet vërtetimi i 

njohjes dhe njehsimit të diplomës të lëshuar nga strukturat përgjegjëse; 

- Fotokopje e ID; 

- Fotokopje e librezës së punës; 

- Vërtetim i gjendjes gjyqësore; 

- Vërtetim i lëshuar nga gjykata; 

- Vetëdeklarimet sipas shtojcës së këtij vendimi; 

- Vetëdeklarim që nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar i ish-sigurimit të shtetit 

para 2 korrikut të vitit 1991. 
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